ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ
№_ si, :

Об утверждении Совета основной
| | [ образовательной программы магистратуры

ВМ.5891* «Математическая робототехника и искусственный интеллект»

[_ _J | ПРИКАЗЫВАЮ: _

1. Утвердить состав Совета основной образовательной программы
магистратуры ВМ.5891.* «Математическая робототехника и искусственный
интеллект» (далее - Совет):

1.1. Амелин Константин Сергеевич, генеральный директор ООО
«Смыслолет», директор научно-образовательного центра «Математическая
робототехника и искусственный интеллект» СПбГУ;

1.2. Бутырский Евгений Юрьевич, доктор физико-математических наук,
профессор Кафедры гидроакустики Военно-морского политехнического
института Военного учебно-научного центра ВМФ «Военно-морская академии
им. Адмирала Флота Советского Союза Н.Г. Кузнецова» (по согласованию);

1.3. Граничин Олег Николаевич, профессор Кафедры системного
программирования;

1.4. Коврижных Николай Александрович, кандидат физико-
математических наук, руководитель группы, Software Technology Innovation Lab,
Huawei SRC (по согласованию);

1.5. Котина Елена Дмитриевна, профессор Кафедры теории Управления;
1.6. Костромин Сергей Александрович, доктор физико-математических

наук, помощник директора по реализации крупных инфраструктурных проектов
Лаборатория физики высоких энергий (ЛФВЭ)
им. В. И. Векслера и А. М. Балдина Объединённый институт ядерных
исследований (по согласованию);

1.7. Матвеев Алексей Серафимович, профессор Кафедры теоретической
кибернетики;

1.8. Михеев Викентий Сергеевич (PhD), главный инженер, Software
Technology Innovation Lab, Huawei SRC (по согласованию);

1.9. Овсянников Дмитрий Александрович, почетный Профессор СПбГУ,
Заслуженный работник РФ, профессор, Кафедра теории систем управления
электрофизической аппаратурой;

1.10. Пашкевич Василий Эрикович, кандидат физико-математических наук,
генеральный директор группы компаний «Петербургский капитал» (по

| согласованию);

1.11. Петросян Леон Аганесович, профессор Кафедры математической
теории игр и статистических решений, заведующий кафедрой математической
теории игр и статистических решений, декан факультета ПМ-ПУ;

1.12. Петросян Ованес Леонович, доцент Кафедры математического
моделирования энергетических систем;

1.13. Савватеев Александр Юрьевич, генеральный директор ООО «Виста»
(по согласованию);

1.14. Сидорин Анатолий Олегович, кандидат физико-математических наук,
заместитель начальника Ускорительного отдела Лаборатория физики высоких
энергий (ЛФВЭ) им. В. И. Векслера и А. М. Балдина Объединённый институт
ядерных исследований (по согласованию);

1.15. Сербии Владимир Марьянович, кандидат физико-математических
наук, генеральный директор ООО «Балта» (по согласованию);

1.16. Сычевский Сергей Евгеньевич, доктор физико-математических наук,
начальник научно-исследовательского вычислительного отдела АО «НИИЭФА
им.Д.В. Ефремова» (по согласованию);

1.17. У скова Светлана Анатольевна, кандидат педагогических наук,
заместитель начальника направления исследований и разработки ПО ООО
«Специальный технологический центр» (по согласованию);

1.18. Фрадков Александр Львович, доктор технических наук, профессор,
заведующий лабораторией Управления сложными системами «Институт проблем
машиноведения» РАН (по согласованию);

1.19. Харин Виталий Сергеевич, руководитель группы, Software OS
Laboratory, Huawei SRC (по согласованию);

1.20. Шварц Владимир Александрович, директор департамента разработки
алгоритмов ООО «ЕРАМ Systems» (по согласованию);

1.21. Шуманов Евгений Витальевич, кандидат физико-математических
наук, заведующий лабораторией, CBG AI, Huawei SRC (по согласованию);

1.22. Якушев Вячеслав Викторович, член-корреспондент РАН, заведующий
лабораторией информационного обеспечения точного земледелия
Агрофизического НИИ (по согласованию).

2. Председателем Совета назначить Петросяна Л.А.
3. Координатором Совета назначить доцента Кафедры механики управляемого

движения Шиманчука Дмитрия Викторовича.
4. Заместителю начальника Управления образовательных программ

Меныциковой Е.В.:
4.1. организовать работу по подготовке первого заседания в течение 3 месяцев с

даты издания настоящего приказа;
4.2. осуществлять консультирование членов Совета основных образовательных

программ.
5. За разъяснением вопросов о порядке работы членам Совета следует

обращаться по адресу электронной почты: e.menshikova@spbu.ru.
6. Начальнику Управления по связям с общественностью Скороспеловой Д.И.

обеспечить публикацию настоящего приказа на официальном сайте СПбГУ в разделе
«Подразделения и руководство» / «Советы образовательных программ».

7. За разъяснениями по содержанию настоящего приказа следует обращаться
через сервис «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к первому проректору по
учебной работе Лавриковой М.Ю.

8. Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего приказа
направлять по адресу электронной почты: org@spbu.ru.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

mailto:e.menshikova@spbu.ru
mailto:org@spbu.ru

Основание: отчет декана ПМПУ Петросяна Л.А. в документе от 16.11.2021
№01/12/6-04-602.

Л
Первый проректор
по учебной работе М.Ю. Лаврикова